
课程设置与学分分布
1.通识教育课程   要求最低学分： 0学分
（1）公共课程类   要求最低学分： 0学分

（2）通识核心类模块   要求最低学分：0学分

2.专业教育课程   要求最低学分：  学分
（1）专业基础类   要求最低学分：**学分

理论 实践

0.0 0 0 0
（3）专业核心类   要求最低学分：**学分

理论 实践

0.0 0 0 0
（3）专业选修类   要求最低学分：**学分

理论 实践

0.0 0 0 0

3.个性化教育课程   要求最低学分：0学分
     除本专业培养方案中通识教育课程、专业教育课程两个模块学分之外的所有学分均可计入。

1. 专业基础类   要求最低学分：42学分

     须修满全部。

理论 实践
B1.1 C5.1
B2.1 C5.2

A4.1 C3.1 D1.1
A4.5 C4.1 D2.1

C2.1
C3.1
C3.2

C2.1
C3.2
C4.2

A4 B3 C1.1 D1.1
A4.1 B5.1 C3.1 D1.2
A5.1 C3.2 D4.1

C4.1 D5.1
C4.2

A4.1 C3.1 D1.1
A4.5 C4.1 D2.1

C2.1
C3.1
C3.2

含8学时劳动教育学时

含8学时劳动教育学时

备注

备注

备注

备注

D1.2

D1.1

素质贡献

素质贡献

素质贡献

素质贡献

D1.1

D1.1

能力贡献

能力贡献

能力贡献

能力贡献知识贡献

B2.1

B2.1

B2.1

B2.1

B2.1

价值贡献

A5.1

A4.1

A1.4

A4.1

必修

必修

必修

必修

必修

必修

1

1

1

1

2

2

二

二

二

二

二

二

年级

年级

年级

年级

二

0

0

0

0

0

0

0

96

64

32

64

32

64

32

32

64

32

学时

学时

学时

学时

96

64

32

64

2

学分

学分

学分

学分

6

4

2

4

课程名称

课程名称

课程名称

课程名称

汉语综合课（3）

汉语视听（1）

汉语写作（A类）（1）

中级汉语口语（1）

中国概况（B类）

CHN2402

CHN2404

CHN2403

CHN2409

CHN2406

CHN2408

课程代码

课程代码

课程代码

课程代码

CHN2401

          Audio-visual Chinese

          Chinese Writing (A) (1)

          Intermediate Chinese Speaking(1)

          Chinese Survey (B)

          Audio-visual Chinese

          Writing

汉语视听（2）

汉语写作（A类）（2）

2

4

总

依托学科专业2课程设置（双学位专业填写）

学时分项

          Comprehensive Chinese

推荐学期

1

课程性质

必修

总

学时分项
推荐学期 课程性质 价值贡献 知识贡献

总

学时分项
推荐学期 课程性质 价值贡献 知识贡献

2025级汉语言专业（语言文化方向-双学位）课程设置一览表

依托学科专业1课程设置

学时分项
推荐学期 课程性质 价值贡献 知识贡献



C2.1
C3.2
C4.2

B1.1 C5.1
B2.1 C5.2

D3.1
D5.2

D3.1
D5.2

C3.1
C4.1

C3.1
C4.1

42 672 672 0

2. 专业核心类   要求最低学分：24学分

     须修满全部。

理论 实践
C3.2
C4.2
C5.3

B1.2 C1.1 D4.1
B5.1 C4.1 D5.2

C5.2
C5.3

A4.1 B1.2 C3.2
A4.5 B4 C5.2

B5.1 C5.3

B1.2 C1.1 D4.1
B5.1 C4.1 D5.2

C5.2
C5.3

B1.1 C4.1
B2.1 C5.3
B5.2

A4.1 B1.2 C1.1
A4.5 B4 C1.2

B5.1 C3.2
C4.1
C5.2

C3.2
C4.2
C5.3

C2.1
C3.1
C4.1

CHN3253 人工智能与语言应用 2 32 32 0 三 2 必修 A4.1 B3 C5.3 D1.2

C2.1
C3.2
C5.2
C5.3

24 384 384 0

3. 专业选修类   要求最低学分：12学分

     全部修业期间须修满12学分。

理论 实践
A3.1 C2.1 D1.1
A5.1 C3.2 D1.2

C5.1 D4.1

A1.3 C1.1

备注

备注

含8学时劳动教育学时

含8学时劳动教育学时

D5.2

D1.1

素质贡献

素质贡献

D1.2

D4.1

D5.1

D4.1

D1.2

D1.2

D1.1

D1.1

D1.1

C1.3

能力贡献

能力贡献

C1.3

B1.1

B1.1

B3

B2.1

知识贡献

B2.1

B2.1

B2.1

B2.1

B2

B2

知识贡献

A5.1

A5.1

A5.1

A4.1

A5.1

A5.1

A5.1

A3.1

A3.1

A5.1

A5.1

价值贡献

A1.4

必修

必修

必修

必修

课程性质

限选

课程性质

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

2

2

2

2

推荐学期

1

推荐学期

1

1

1

2

2

2

2

1

2

1

2

三

三

三

三

年级

二

年级

三

三

三

三

三

二

二

三

三

三

三

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

64

32

32

32

64

32

32

32

32

32

64

96

32

32

32

32

32

32

学时

32

学时

64

32

32

32

32

64

96

32

2

2

学分

2

学分

4

2

2

2

2

4

6

2

2

2

跨文化交际

论文写作

课程名称

普通话正音

中国古代文学（1）

中国现代文学

中国古代文学（2）

古代汉语（1）

中国当代文学

现代汉语（B类）（2）

中级汉语口语（2）

汉语综合课（4）

汉语写作（B类）（3）

汉语写作（B类）（4）

综合英语（B类）（3）

综合英语（B类）（4）

CHN3412

CHN4404

课程代码

CHN1411

CHN3406

CHN3408

CHN3413

CHN3411

CHN3410

CHN3409

CHN2407

CHN2405

CHN3401

CHN3402

CH3433

CH3434

          Mandarin Chinese Pronunciation

Cross Cultural Communication

          Artificial Intelligence and Language Applications

Thesis Writing

总

学时分项

A3.1

价值贡献

          Classical Chinese Literature (1)

          Modern Chinese Literature

          Classical Chinese Literature

          Classical Chinese(I)

          Contemporary Chinese Literature

          Modern Chinese

2

4

32

64

总

学时分项

          Modern Chinese (B) (1)

课程代码

CHN3407

课程名称

现代汉语（B类）（1）

          Intermediate Chinese Speaking(2)

          Comprehensive Chinese

          Chinese Writing (B) (3)

          Chinese Writing

          Comprehensive English B-3

          Comprehensive English B-4

2

32

32

32



A1.4 C3.1
C4.1

A4.1 B1.1 C4.1
A5.1 B1.2 C5.2

B2.1

C4.1 D1.1
C4.2 D1.2
C5.1

B1.1
B5.2

A1.3 C3.2
A1.4 C4.1

B2.1 C3.2 D1.2
B3 C4.1 D2.1

C4.2 D4.1
C5.2

A1.4 B1.2 C1.1 D1.1
A2.1 B2.1 C1.2 D4.1
A3.1 B5.1 C2.1
A5.1 C3.1

C3.2
C5.2

A1.3 C3.2
A1.4 C4.1

CHN3404 中国经济与政治 2 32 32 0 三 1 限选 A2 B4 C4.1 D1

B1.2 C4.1
B4 C5.1

B1.2 C4.1
B3 C5.1

C4.2
C5.2

A1.4 B1.2 C1.2 D1.1
A3.1 B4 C3.1 D2.1
A4.1 C3.2 D4.1
A5.1 C5.2

C5.3

CHN3405 国际投资学 2 32 32 0 三 2 限选 A5 B2 C3.2 D1

30.0 480 480 0

D5.2

D5.2

D1.2

D1.2

D5.2

D5.2

D1-D5

D1.2C5.3

B2.1

B2.1

B2.1

B2.1

B1.1

A5.1

A4.1

A5.1

A5.1

A5.1

A5.1

限选

限选

限选

限选

限选

限选

限选

限选

限选

限选

限选

限选

2

1

1

1

2

2

2

2

1

2

2

2

二

三

三

三

三

三

二

二

二

二

二

二

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

翻译（英汉、日汉、韩汉）

鲁迅作品选读

汉字与文化

中国当代城市文化（A类）

HSK解析和应对策略

中国文学基础

当代话题

中国民俗

旅游文化（A类）

汉语惯用语和成语

CHN3416

CHN2411

CHN2412

CHN3403

CHN3415

CHN3414

CHN3417

CHN1410

CHN1412

         Translation (English-Chinese, Japanese-Chinese, Korean-Chinese)

         Selected Readings by Lu Xun

         International Investment

总

          HSK Analysis and Repartee Strategy

          Basis of Chinese Literature

          Contemporary Topics

         Economy and Politics of China

         Folk Custom of China

         Chinese Business Culture

中国商务文化

2

2

32

         Culture of Tourism

         Chinese Idioms

         Chinese Newspaper Reading

         Chinese Characters and Culture

        Contemporary Chinese City Culture

CHN2414

CHN2415

CHN2416

中文报刊阅读


	2025级 (3)

