

2025级汉语言专业（语言文化方向-双学位）课程设置一览表

课程设置与学分分布

- 1.通识教育课程 要求最低学分：0学分
(1) 公共课程类 要求最低学分：0学分
(2) 通识核心类模块 要求最低学分：0学分

依托学科专业1课程设置

- 2.专业教育课程 要求最低学分: 学分

- (2) 专业核心类、要求是任选类分 100 学分

- (3) 专业选修类 要求最低学分: **学分

3.个性化教育课程 要求最低学分：0学分

除本专业培养方案中通识教育课程、专业教育课程两个模块学分之外的所有学分均可计入。

依托学科专业2课程设置（双学位专业填写）

- ### 1. 专业基础类 要求最低学分：42学分

须修满全部。

CHN2407	中级汉语口语 (2)	4	64	64	0	二	2	必修	A1.4	B2.1	C2.1 C3.2 C4.2	D1.2	
Intermediate Chinese Speaking(2)													
CHN2405	汉语综合课 (4)	6	96	96	0	二	2	必修	A5.1	B1.1 B2.1	C5.1 C5.2	D1.1	
Comprehensive Chinese													
CHN3401	汉语写作 (B类) (3)	2	32	32	0	三	1	必修	A3.1	B2.1	C1.3	D3.1 D5.2	含8学时劳动教育学时
Chinese Writing (B) (3)													
CHN3402	汉语写作 (B类) (4)	2	32	32	0	三	2	必修	A3.1	B2.1	C1.3	D3.1 D5.2	含8学时劳动教育学时
Chinese Writing													
CH3433	综合英语 (B类) (3)	2	32	32	0	三	1	必修	A5.1	B2	C3.1 C4.1	D1.1	
Comprehensive English B-3													
CH3434	综合英语 (B类) (4)	2	32	32	0	三	2	必修	A5.1	B2	C3.1 C4.1	D1.1	
Comprehensive English B-4													
总		42	672	672	0								

2. 专业核心类 要求最低学分: 24学分

须修满全部。

课程代码	课程名称	学分	学时	学时分项	年级	推荐学期	课程性质	价值贡献	知识贡献	能力贡献	素质贡献	备注
				理论 实践								
CHN3407	现代汉语 (B类) (1)	4	64	64	0	三	1	必修	A5.1	B1.1	C3.2 C4.2 C5.3	D1.2
Modern Chinese (B) (1)												
CHN3406	中国古代文学 (1)	2	32	32	0	三	1	必修	A5.1	B1.2 B5.1	C1.1 C4.1 C5.2 C5.3	D4.1 D5.2
Classical Chinese Literature (1)												
CHN3408	中国现代文学	2	32	32	0	三	1	必修	A4.1 A4.5	B1.2 B4 B5.1	C3.2 C5.2 C5.3	D4.1
Modern Chinese Literature												
CHN3413	中国古代文学 (2)	2	32	32	0	三	2	必修	A5.1	B1.2 B5.1	C1.1 C4.1 C5.2 C5.3	D4.1 D5.2
Classical Chinese Literature												
CHN3411	古代汉语 (1)	2	32	32	0	三	2	必修	A4.1	B1.1 B2.1 B5.2	C4.1 C5.3	D5.1
Classical Chinese(I)												
CHN3410	中国当代文学	2	32	32	0	三	2	必修	A4.1 A4.5	B1.2 B4 B5.1	C1.1 C1.2 C3.2 C4.1 C5.2	D4.1
Contemporary Chinese Literature												
CHN3409	现代汉语 (B类) (2)	4	64	64	0	三	2	必修	A5.1	B1.1	C3.2 C4.2 C5.3	D1.2
Modern Chinese												
CHN3412	跨文化交际	2	32	32	0	三	2	必修	A5.1	B3	C2.1 C3.1 C4.1	D5.2
Cross Cultural Communication												
CHN3253	人工智能与语言应用	2	32	32	0	三	2	必修	A4.1	B3	C5.3	D1.2
Artificial Intelligence and Language Applications												
CHN4404	论文写作	2	32	32	0	三	2	必修	A3.1	B2.1	C2.1 C3.2 C5.2 C5.3	D1.1
Thesis Writing												
总		24	384	384	0							

3. 专业选修类 要求最低学分: 12学分

全部修业期间须修满12学分。

课程代码	课程名称	学分	学时	学时分项	年级	推荐学期	课程性质	价值贡献	知识贡献	能力贡献	素质贡献	备注
				理论 实践								
CHN1411	普通话正音	2	32	32	0	二	1	限选	A3.1 A5.1	B2.1	C2.1 C3.2 C5.1	D1.1 D1.2 D4.1
Mandarin Chinese Pronunciation												
								A1.3		C1.1		

CHN1410	旅游文化（A类）	2	32	32	0	二	2	限选	A1.4	B2.1	C3.1 C4.1	D5.2	
Culture of Tourism													
CHN1412	汉语惯用语和成语	2	32	32	0	二	2	限选	A4.1 A5.1	B1.1 B1.2 B2.1	C4.1 C5.2	D1-D5	
Chinese Idioms													
CHN2414	中文报刊阅读	2	32	32	0	二	1	限选	A5.1	B2.1	C4.1 C4.2 C5.1	D1.1 D1.2	
Chinese Newspaper Reading													
CHN2415	汉字与文化	2	32	32	0	二	2	限选	A4.1	B1.1 B5.2	C5.3	D1.2	
Chinese Characters and Culture													
CHN2416	中国当代城市文化（A类）	2	32	32	0	二	2	限选	A1.3 A1.4	B2.1	C3.2 C4.1	D5.2	
Contemporary Chinese City Culture													
CHN2411	HSK解析和应对策略	2	32	32	0	二	2	限选	A5.1	B2.1 B3	C3.2 C4.1 C4.2 C5.2	D1.2 D2.1 D4.1	
HSK Analysis and Repartee Strategy													
CHN2412	中国文学基础	2	32	32	0	二	2	限选	A1.4 A2.1 A3.1 A5.1	B1.2 B2.1 B5.1	C1.1 C1.2 C2.1 C3.1 C3.2 C5.2	D1.1 D4.1	
Basis of Chinese Literature													
CHN3403	当代话题	2	32	32	0	三	1	限选	A1.3 A1.4	B2.1	C3.2 C4.1	D5.2	
Contemporary Topics													
CHN3404	中国经济与政治	2	32	32	0	三	1	限选	A2	B4	C4.1	D1	
Economy and Politics of China													
CHN3415	中国民俗	2	32	32	0	三	1	限选	A5.1	B1.2 B4	C4.1 C5.1	D1.2	
Folk Custom of China													
CHN3414	中国商务文化	2	32	32	0	三	1	限选	A5.1	B1.2 B3	C4.1 C5.1	D1.2	
Chinese Business Culture													
CHN3417	翻译（英汉、日汉、韩汉）	2	32	32	0	三	2	限选	A5.1	B1.1	C4.2 C5.2	D5.2	
Translation (English-Chinese, Japanese-Chinese, Korean-Chinese)													
CHN3416	鲁迅作品选读	2	32	32	0	三	2	限选	A1.4 A3.1 A4.1 A5.1	B1.2 B4	C1.2 C3.1 C3.2 C5.2 C5.3	D1.1 D2.1 D4.1	
Selected Readings by Lu Xun													
CHN3405	国际投资学	2	32	32	0	三	2	限选	A5	B2	C3.2	D1	
International Investment													
总		30.0	480	480	0								